АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               16 августа  2016 г.                   №   153                       ст. Новороговская

«О внесении изменений в постановление

№ 65  от 21.03.2016  года «Об  утверждении

 административного регламента осуществления

 муниципального земельного контроля на

территории муниципального образования

«Новороговское сельское поселение»
В соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (ред. от 28.12.2013), статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Федеральным законом № 246-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 03.11.2015 года № 306-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  постановлением Правительства Ростовской области от 13.11.2012 N 1013 "Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности", Уставом муниципального образования «Новороговское сельское поселение»,  постановлением администрации Новороговского сельского поселения  от 20.05.2015 года № 80 «Об  утверждении  Положения о  муниципальном земельном контроле на территории  Новороговского сельского  поселения», постановления от 03.03.2016 г. № 35 «О внесении изменений в постановление № 80 от 20.05.2015 года «Об  утверждении  Положения о  муниципальном земельном контроле на территории  Новороговского сельского  поселения»

постановляю:

1. пункт 1.3. раздела  1 приложения к  административному регламенту  осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Новороговское сельское поселение» дополнить  следующим содержанием:
- Федеральным законом от 03.11.2015 года № 306-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

2.  Пункт 1.4.2. раздела 1 приложения к  административному регламенту  осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Новороговское сельское поселение» дополнить  следующим содержанием:

« - запрещается требовать от проверяемого лица документы и (или) информацию, которые имеются в распоряжении проверяющих органов;

- допускается приостановление течения срока проведения проверки при необходимости получения документов посредством системы межведомственного информационного взаимодействия на срок, необходимый для его осуществления, но не более чем на десять рабочих дней;

- запрещается требовать у проверяемого лица информацию, которая находится в государственных или муниципальных системах, реестрах и регистрах;

- орган государственного (муниципального) контроля (надзора) обязан знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица с документами и (или) информацией, полученной в рамках межведомственного информационного взаимодействия».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Новороговского
сельского поселения                                                                       Капустина Т.П.